LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 01.08.12

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2012, LASD-Heide

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 24658
GdB 60 11668
GdB 70 9096
GdB 80 10367
GdB 90 3904
GdB 100 16523
Zusammen 76216
Davon mit gultigem Ausweis 59358
Davon ohne gultigen Ausweis 16858
Davon Deutsche 74360
Davon Auslander 1856
Davon mannlich 39165
Davon weiblich 37051
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8 8 SchwbAwV 14
Davon mit gultigem Ausweis 0
Davon ohne gultigen Ausweis 14
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 15129
GdB 30 23211
GdB 40 10517
Zusammen 48857
Davon Merkzeichen G 24
Davon Merkzeichen H 53
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 23086
4_ Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 125087
5. Unerledigte Erstantrage 1216
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 17060

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 143363



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2012, LASD-Heide

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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3331
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01.08.12

SEITE 2

ALLE
ZUS.

59378
30798
6450
7287
1163
357
6656
65
13672
13538

27606
31772

[eNoNoNe)

59378

27606
31772
8904
4304
4600
3347
1181
72

0
3435

11848



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 01.08.12

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2012, LASD-Kiel

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 15347
GdB 60 8054
GdB 70 5801
GdB 80 6778
GdB 90 2898
GdB 100 9024
Zusammen 47902
Davon mit gultigem Ausweis 37944
Davon ohne gultigen Ausweis 9958
Davon Deutsche 46351
Davon Auslander 1551
Davon mannlich 23153
Davon weiblich 24749
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 38
Davon mit gultigem Ausweis 1
Davon ohne gultigen Ausweis 37
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 9636
GdB 30 15432
GdB 40 6860
Zusammen 31928
Davon Merkzeichen G 5
Davon Merkzeichen H 29
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 16528
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 79868
5. Unerledigte Erstantrage 753
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 10973

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 91594



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2012, LASD-Kiel

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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01.08.12

SEITE 2

ALLE
ZUS.

37958
20835
3119
4662
535
235
4741
33
9878
9758

16472
21486
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 01.08.12

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2012, LASD-Lubeck

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 42470
GdB 60 20643
GdB 70 15299
GdB 80 17069
GdB 90 6931
GdB 100 31539
Zusammen 133951
Davon mit gultigem Auswels 105565
Davon ohne gultigen Ausweis 28386
Davon Deutsche 130308
Davon Auslander 3643
Davon mannlich 65311
Davon weiblich 68640
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 233
Davon mit gultigem Ausweis 0
Davon ohne gultigen Auswels 233
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 20836
GdB 30 35783
GdB 40 21718
Zusammen 78337
Davon Merkzeichen G 29
Davon Merkzeichen H 13
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 44884
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 212521
5. Unerledigte Erstantréage 1970
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 27712

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 242203



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2012, LASD-Lubeck

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

105611
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14793
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 01.08.12

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2012, LASD-Schleswig

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 20005
GdB 60 10360
GdB 70 7449
GdB 80 9169
GdB 90 3082
GdB 100 13402
Zusammen 63467
Davon mit gultigem Ausweis 52005
Davon ohne gultigen Ausweis 11462
Davon Deutsche 62403
Davon Auslander 1064
Davon mannlich 32405
Davon weiblich 31062
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 13
Davon mit gultigem Ausweis 2
Davon ohne gultigen Ausweis 11
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 8482
GdB 30 15790
GdB 40 9085
Zusammen 33357
Davon Merkzeichen G 25
Davon Merkzeichen H 26
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 18555
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 96837
5. Unerledigte Erstantréage 1044
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 15905

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 113786



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2012, LASD-Schleswig

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

52007
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4856
7349
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386
7521
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13307
13135
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2012, LAND

A. BestandsfTalle

1.

Schwerbehinderte Menschen
GdB 50
GdB 60
GdB 70
GdB 80
GdB 90
GdB 100
Zusammen

Davon mit gultigem Auswels
Davon ohne gultigen Ausweis

Davon Deutsche
Davon Auslander
Davon mannlich
Davon weiblich

Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8§ 8 SchwbAwV

Davon mit gultigem Ausweis
Davon ohne giltigen Ausweis

Davon Wohnsitz im Ausland
Behinderte Menschen mit

GdB 20

GdB 30

GdB 40

Zusammen
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen H
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4.
Behindertenakten zusammen (1. - 3.)
Unerledigte Erstantrage
Abgeschlossene Falle (Archivakten)

Falle Datenbestand Gesamt (4. - 6.)

01.08.12

SEITE 1

102480
50725
37645
43383
16815
70488

321536

254872
66664

313422
8114
160034
161502
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2012, LAND

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwv
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

254954
142663
25118
34091
4201
1549
33122
317
65640
65016

107907
147047
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 7/2012, LAND

C. Bestandsfalle nach Kreisen u.

1.

AuBBenstelle Heide

Kreis Dithmarschen
Kreis Nordfriesland
Kreis Pinneberg
Kreis Steinburg
Kreise zusammen

AuRenstelle Kiel

Kreisfreie Stadt Kiel
Kreisfreie Stadt Neuminster
Kreis Plon

Kreise zusammen

AuRenstelle Libeck

Kreisfreie Stadt Liubeck
Kreis Herzogtum Lauenburg
Kreis Ostholstein

Kreis Segeberg

Kreis Stormarn

Kreise zusammen

AuRenstelle Schleswig
Kreisfreie Stadt Flensburg
Kreis Rendsburg-Eckernforde
Kreis Schleswig-Flensburg
Kreise zusammen

Summe aller Kreise

AuRenstellen

GDB
AB 20

24688
27226
49126
23244
124284

41576
15169
22872
79617

47263
34788
42600
45936
39918
210505

16190
44960
34567
95717

510123

SCHWER-
BEHIND.

15045
16926
29688
14083
75742

25203

8881
13695
47779

30911
21566
27258
28083
25042
132860

10734
29170
22836
62740

319121

01.08.12

GUELT.
AUSW.

10082
11301
19733

9063
50179

16823
5748
9030

31601

20583
14152
17555
18495
16301
87086

7457
20374
15756
43587

212453

SEITE 3

GDB 20-
unt.50

9643
10300
19438

9161
48542

16373
6288
9177

31838

16352
13222
15342
17853
14876
77645

5456
15790
11731
32977

191002



